File: IV$$002 06/1999/iII  •   6
2
Q (l/min)
P
 (
ba
r)
Q (l/min)

cipale da 1.6 bar e grano calibrato di
alimentazione al pilota con foro ø1
mm (Codice di ordinazione “00”).
CODICE DI ORDINAZIONE
V.*.P VALVOLE CONTROLLO PRESSIONE A PIASTRA
V.*.L VALVOLE CONTROLLO PRESSIONE IN LINEA
Pressione max. 400 bar
Campi di regolazione: Molla 1 15 ÷ 45 bar
                                   Molla 2 15 ÷ 145 bar
                                   Molla 3 45 ÷ 400 bar
Portata max. V*P16... 150 l/min
Portata max. V*P25... 350 l/min
Fluidi idraulici Olii minerali DIN 51524
Viscosità fluido 10 ÷ 500 mm2/s
Temperatura fluido -25°C ÷ 75°C
Temperatura ambiente -25°C ÷ 60°C
Livello di contaminazione max. classe 10 secondo
NAS 1638 con filtro ß25≥75
Drenaggio V*P16... 1 ÷ 2 l/min
Drenaggio V*P25... 1 ÷ 2.5 l/min
Pressione dinamica sul drenaggio Max. 2 bar
Peso V*P16... (senza valvola pilotata) 3,3 Kg
Peso V*P25... (senza valvola pilotata) 7,4 Kg
Peso V*L16... (senza valvola pilotata) 4,6 Kg
Peso V*L161... (senza valvola pilotata) 4,5 Kg
Peso V*L251... (senza valvola pilotata) 7,7 Kg
Peso V*L25... (senza valvola pilotata) 8,3 Kg
V Valvola controllo pressione
* M = di massima pressione
S = di sequenza
U = di esclusione
 Rapporto aree 1,15 : 1
* P = Montaggio a piastra
L = Montaggio in linea
* E = Predisposizione elettrovalvola
Non realizzabile per valvole V.S.P... di
sequenza (omettere se non richiesto)
*** Attacchi (vedi dimensioni ingombro)
16 - 25 = NG16 o NG25
161 - 251 = solo V.*.L... (montaggio in linea)
* Tipo di regolazione:
M = Pomolo di plastica
C = Vite con esagono interno
* Campo di regolazione
1 =  15 ÷ 45 bar (colore bianco)
2 = 15 ÷ 145 bar (colore giallo)
3 = 45 ÷ 400 bar (colore verde)
** 00 = Nessuna variante
V1 = Viton
AC = Variante per esclusione
    accumulatore (solo per VU*.**)
AQ = Predisposizione per XP3
2 N°. di serie
PRESSIONE - PORTATA V.*.P.25
Il fluido impiegato è un olio minerale avente una viscosità di 46 mm2/s a 40°C.
Le prove sono state eseguite ad una temperatura del fluido di 40°C.
SIMBOLI IDRAULICI - PILOTAGGI E DRENAGGI
V.M.P.16.**...
V.M.P.25.**...